Cuando la deuda a regularizar corresponda al Impuesto de Sellos, Agentes de 
Retención y/o Percepción, excepto Fondo Salud Pública, deudas en trámite de 
ejecución judicial y /o medida cautelar, se deberá abonar un ANTICIPO del veinte 
por ciento (20%) o pesos un mil quinientos ($1.500) de la deuda consolidada, el que 
sea mayor. 

Las deudas en sede judicial, según lo establecido en el artículo 71º del Código 
Tributario Provincial;  devengarán un  interés  punitorio  mensual  del 4% o  fracción  
diaria del 0.1333%, computable desde la interposición de la demanda, que será

[...]

PESOS QUINIENTOS ($500) mensuales. Cuando la deuda a regularizar 
corresponda al Impuesto de Sellos, Agentes de Retención y/o Percepción, excepto 
Fondo Salud Pública, deudas en trámite de ejecución judicial y /o medida cautelar, 
el importe mínimo de cada cuota será de pesos UN MIL QUINIENTOS ($1.500) 
mensuales. 

De tratarse de planes con otra periodicidad, dicho monto deberá ampliarse al 
número de meses que esté referida cada cuota. 

Cuando la deuda tenga su origen en el Impuesto de Sellos o se encuentre a 
cargo de Agentes de Retención y/o Percepción, excepto Fondo Salud Pública,